РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Постановление
от  09 июня 2017г. № 111

ст. Гиагинская
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в градостроительный регламент правил землепользования и застройки  части территории МО «Гиагинское сельское поселение»
В соответствии со ст.31 - 33 Федерального закона от 29.12.2004г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь ст. 14 Устава МО «Гиагинский район»
постановляю:
1. Назначить публичные слушания на 29 июня 2017 г. в 15 ч. 00м,                           по внесению изменений в текстовую часть градостроительного регламента правил землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение», по изменению перечня основных видов разрешенного использования недвижимости, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами и личного подсобного хозяйства.
2. Определить место для ознакомления с информацией по внесению изменений  в градостроительный регламент правил землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение» - администрация МО «Гиагинский район», ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. №1 (тел. 9-16-01), по рабочим дням         с 9 ч.00 м. до 13 ч.00 м., с 13 ч.48 м. до 17 ч.00 м.

3. Предоставлять предложения и замечания в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» по адресу:                     ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. № 1 (тел. 9-16-01) в срок до                         28 июня 2017г., по рабочим дням с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м. с 13 ч. 48 м. до 17 ч. 00 м.

4. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации МО «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская,                          ул. Кооперативная, 35(отдел архитектуры и градостроительства каб. №1).

5. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» в сети «Интернет».
Глава МО «Гиагинский район»

       А.В. Бутусов
                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                      к постановлению главы

МО «Гиагинский район»

                                                                                               от 09.06.2017г № 111

Внесение изменений  в градостроительный регламент правил землепользования и застройки МО «Гиагинское сельское поселение», по изменению перечня основных видов разрешенного использования недвижимости.

ЖЗ.101. Зона застройки индивидуальными жилыми домами
     Зона выделена для обеспечения разрешительно-правовых условий и процедур формирования жилых районов и кварталов из отдельно стоящих и блокированных жилых зданий с минимально разрешенным набором услуг для населения местного значения и возможностью ведения непредпринимательской деятельности по производству и переработке сельскохозяйственной продукции в целях удовлетворения личных потребностей.
Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

Основные виды разрешенного использования

- для ведения личного подсобного хозяйства;
- индивидуальные жилые дома;

- блокированные жилые дома с приусадебными участками;

-многоквартирные жилые дома;

- детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;

- школы общеобразовательные учреждения;

-центр медицинских консультаций, медицинские кабинеты;

-почтовые отделения,почта;

-амбулаторно-поликлинические учреждения, пункты оказания медицинской помощи, санитарно-эпидемиологические станции;
- здания органов государственной власти и местного самоуправления, суды, прокуратура;

- здания и помещения для размещения подразделений органов охраны правопорядка, участковые пункты полиции;
-библиотеки, архивы, информационные центры,

-сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения: автомобильные дороги, газ, вода.

-аварийно-диспетчерские службы организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения поселения;

-пожарные части, здания и помещения для размещения подразделений пожарной охраны;

- ведение огородничества.
Вспомогательные виды разрешенного использования
- отдельно стоящие или встроенные в жилые здания гаражи и открытые парковки;

- хозяйственные постройки, гараж; летние кухни

- строения для содержания домашних  животных и птицы;

- теплицы, огороды, оранжереи;

- индивидуальные бани, надворные туалеты;

- сады,палисадники, огород;
- индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора воды, индивидуальные колодцы;
- объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы);

- объекты индивидуальной трудовой деятельности (без нарушения принципов добрососедства);
- объекты улично-дорожной сети;

· площадки для сбора мусора;
Условно-разрешенные виды использования
- жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

- магазины товаров первой необходимости площадью застройки не более 150 кв. м;

- авторемонтные мастерские, мойки автомобилей, шиномонтаж;

-участки по изготовлению кулинарных полуфабрикатов, хлебобулочных и кондитерских изделий, площадью застройки не более 200 м и высотой здания не выше 2-х этажей";

- пошивочные ателье, мастерские по ремонту и пошиву обуви, ремонтные мастерские бытовой техники, часов, парикмахерские, косметические салоны и другие объекты обслуживания;
- площадки для детей, отдыха, спортивных занятий;

- теннисные корты;

- индивидуальные бассейны;

- здания со спортзалами и помещениями для досуговых занятий с ограничением по времени работы;

-некапитальные объекты торгового назначения и бытового обслуживания населения,расположенные в границах домовладения с ограничением по времени работы;

- школы-интернаты любого профиля и дома ребенка;

- кафе, закусочные отдельно стоящие с числом посадочных мест не более 10;

- объекты, связанные с отправлением культа;

- объекты коммунального обслуживания;

- объекты бытового обслуживания;

- объекты социального обслуживания;

- здания, строения, сооружения почтовых отделений, телефонных и телеграфных станций;

- временные объекты торговли (павильоны розничной и мелкооптовой торговли) и обслуживания населения, расположенные за пределами домовладения;

- ветлечебницы без содержания животных.

Управляющая делами                                                                                              А.В. Хоровьева

_182386736.doc
[image: image1.png]